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Ujawniono kolejnych cudzoziemców naruszających przepisy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali czterech kolejnych
cudzoziemców #8211; 2 obywateli Wietnamu i 2 obywateli Ukrainy, którzy naruszyli
obowiązujące przepisy i przebywali na terenie naszego kraju nielegalnie. Do ich
ujawnienia doszło podczas czynności kontrolnych prowadzonych na terenie Katowic i
Cieszyna.W Katowicach, podczas kontroli legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców
prowadzonej w jednym z lokali gastronomicznych ujawniono nielegalny pobyt w Polsce
22-letniego Wietnamczyka. Mężczyzna był jednym z cudzoziemców wylegitymowanych w
barze, którego właścicielem jest inny obywatel Wietnamu. Podczas sprawdzania
dokumentów 22-latka okazało się, że przebywa na terytorium Polski bezprawnie, gdyż jest
osobą, która na podstawie otrzymanej w lipcu b.r. decyzji administracyjnej ma zakaz
wjazdu i pobytu w Polsce przez okres jednego roku. Decyzja została wydana w związku z
wcześniejszym bezprawnym pobytem Wietnamczyka w Polsce, co zostało ujawnione przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej podczas rutynowej kontroli
przeprowadzonej 8 lipca w rejonie dworca PKS w Katowicach. Funkcjonariusze ujawnili
wtedy, że cudzoziemiec przeterminował dozwolony czas pobytu w Polsce. Wydana w
związku z tym przez Straż Graniczną decyzja administracyjna zobowiązywała
Wietnamczyka do dobrowolnego opuszczenia terytorium Polski. Cudzoziemiec decyzji tej
podporządkował się i wyjechał do Czech, gdzie ma prawo do legalnego pobytu. Jednak po
upływie niespełna 2 miesięcy Wietnamczyk ponownie przyjechał do Polski łamiąc tym
samym zakaz wynikający z otrzymanej w lipcu decyzji. Dlatego teraz Straż Graniczna
będzie teraz wnioskować o wydanie decyzji o wydaleniu do Wojewody Śląskiego, która
skutkować będzie dla Wietnamczyka już trzyletnim zakazem ponownego wjazdu.
Niezależnie od tego, za popełnione wykroczenie, został on ukarany mandatem
karnym.Również w Katowicach, ale na dworcu kolejowym, funkcjonariusze Straży
Granicznej ujawnili nielegalny pobyt w Polsce kolejnego obywatela Wietnamu. 43-letni
cudzoziemiec był pasażerem pociągu międzynarodowego "Chopin" relacji Warszawa-
Wiedeń. Mężczyzna podróżował do Czech, ale nie miał przy sobie żadnych dokumentów
uprawniających do przekroczenia polsko-czeskiej granicy. Podczas prowadzonych
czynności wyjaśniających okazało się, że dwa dni wcześniej wjechał bez dokumentów z
Czech, gdzie mieszka i przebywa na podstawie karty pobytu. Gdyby przy przekraczaniu
granicy posiadał ten dokument wraz z paszportem, mógłby legalnie wjechać i przebywać
w Polsce. Tym zasadom jednak nie podporządkował się, naruszając obowiązujące
przepisy. W związku z tym został ukarany mandatem karnym. Po zakończeniu czynności
zostanie wydalony do Czech.Do ujawnienia dwóch innych przypadków nielegalnego



przekroczenia granicy i bezprawnego pobytu w Polsce doszło w Cieszynie, podczas
czynności kontrolnych prowadzonych przez mobilne patrole Straży Granicznej na
ekspresowym odcinku drogi DK1. W ich trakcie funkcjonariusze ujawnili naruszenie
przepisów przez dwoje obywateli Ukrainy podróżujących czeskim autobusem rejsowym
relacji Praga-Ivanofrankovsk. 31-letnia kobieta i 24-letni mężczyzna legitymujący się
ukraińskimi paszportami nie mieli polskich wiz uprawniających do przekroczenia granicy i
pobytu w Polsce. Za popełnione wykroczenie zostali ukarani mandatami i otrzymali
decyzje zobowiązujące ich do opuszczenia naszego kraju i skutkujące rocznym zakazem
ponownego wjazdu.


